
UCHWAŁA NR LX/385/2014
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wińsko

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn.Dz.U. z 2013r., poz.267) - Rada Gminy Wińsko, po rozpatrzeniu skargi Pana 
Renisława Jarząb na działalność Wójta Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana Renisława Jarząb objętą pismem z dnia 26 marca 2014 roku na działalność Wójta 
Gminy Wińsko za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wińsko do powiadomienia Pana Renisława Jarząb 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6F3E792F-2BBD-446E-8D3C-95C90D41F8F7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

KomisjaRewizyjnapo przeanalizowaniuzarzutów podnoszonych w skardze Pana Renisława Jarząb a także
po wysłuchaniuwyjaśnieńuważa ją za bezzasadną i w oparciu o wypracowane
stanowisko zdecydowała o przygotowaniu stosownego projektu uchwały.

Skarga dotyczyła udrożnienia przepustu znajdującego się pod drogą wewnętrzną leżącą między działkami
88/1 obręb Turzany a 71 obręb Aleksandrowice.

W celu rozpatrzenia skargi w dniu 04.11.2011r. dokonano oględzinw/w przepustu i stwierdzono, że
stan techniczny jest dostateczny i nie wymaga natychmiastowej reakcji. Zwrócono się pismem z dnia
07.11.2011r. do skarżącego o wskazanie osoby odpowiedzialnej za wykonaną usterkę, jednakże skarżący
nie był w stanie przedstawić dowodów potwierdzających, że uszkodzenie spowodowane zostało przez
Nadleśnictwo. W związku z tym Gmina Wińsko nie miała podstaw domagania się wykonania naprawy
przez w/w instytucję.

Należy zaznaczyć, że w budżecie gminy w poszczególnych latach okresu 2011-2014 środki
przeznaczane na naprawy przepustów są niewielkie, a potrzeby ogromne. Wychodząc naprzeciw
mieszkańcom Wójt Gminy Wińsko podjął decyzję o zakupie kręgów betonowych i przekazywaniu ich
mieszkańcom, którzy we własnym zakresie dokonują napraw przepustów. Rozwiązanie to cieszy się
zainteresowaniem, a środki wydane przez Gminę są znacznie mniejsze. Ponadto mieszkańcom
miejscowości Turzany w poprzedniej kadencji zostały przekazane kręgi betonowe z przeznaczeniem na
wykonanie napraw przepustów w obrębie miejscowości Turzany, których do wykorzystania na dzień
dzisiejszyjest jeszcze 15 szt. Mając powyższe na uwadze, należy przyjąć że istniałymożliwościwykonania
naprawywe własnymzakresie z wykorzystaniemmateriałów (kręgów betonowych) będącychw posiadaniu
GminyWińsko oraz sołectwa Turzany. Z tego względu złożona skarga jest bezzasadna, albowiem podjęte
zostały odpowiednie do możliwości budżetu Gminy Wińsko działania w celu zapewnienia drożności
przepustów.

Id: 6F3E792F-2BBD-446E-8D3C-95C90D41F8F7. Uchwalony Strona 1




